Aquisição de tubos de aço galvanizados e materiais para revestimento e manutenção de 

poços artesianos no Município de Estrela Velha/RS, conforme condições do Edital do Pregão 

Eletrônico nº 022/2025 e proposta vencedora. Item 04: Tubo galvanizado 1.1/2, espessura 3,35 mm, 

barras de 6 m, quantidade 59 unidades. 

Valor Total: R$ 19.164,38 (dezenove mil, cento e sessenta e quatro reais e trinta e oito centavos). 

Vigência: 120 (cento e vinte) dias, a contar da assinatura. 

Prazo de Entrega: 10 (dez) dias, contados da Ordem de Compras. 

Data da Assinatura: 29 de setembro de 2025. 

Alexander Castilhos 

Prefeito Municipal

[...]

poços artesianos no Município de Estrela Velha/RS, conforme condições do Edital do Pregão 

Eletrônico nº 022/2025 e proposta vencedora. Item 02: Tubo geomecânico para revestimento filtro 

4.1/2 reforçado, barras de 2 m, quantidade de 73 unidades. 

Valor Total: R$ 10.731,00 (dez mil, setecentos e trinta e um reais). 

Vigência: 120 (cento e vinte) dias, a contar da assinatura. 

Prazo de Entrega: 10 (dez) dias, contados da Ordem de Compras. 

Data da Assinatura: 29 de setembro de 2025. 

Alexander Castilhos 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 095/2025

[...]

Aquisição de materiais para revestimento e manutenção de poços artesianos no Município 

de Estrela Velha/RS, conforme condições do Edital do Pregão Eletrônico nº 022/2025 e proposta 

vencedora. Item 03: Luvas galvanizadas 1.1/2, espessura 3,35 mm, quantidade de 61 unidades. 

Valor Total: R$ 701,50 (setecentos e um reais e cinquenta centavos). 

Vigência: 120 (cento e vinte) dias, a contar da assinatura. 

Prazo de Entrega: 10 (dez) dias, contados da Ordem de Compras. 

Data da Assinatura: 29 de setembro de 2025. 

Alexander Castilhos 

Prefeito Municipal

[...]

Município de Estrela Velha/RS, conforme condições do Edital do Pregão Eletrônico nº 022/2025 e 

proposta vencedora, sendo: Item 01 – Tubo geomecânico (revestimento 4.1/2 reforçado, barras de 4 

m), quantidade 128 unidades; Item 05 – Pedrisco para revestimento (sacos de 30 kg), quantidade 

550 unidades. 

Valor Total: R$ 54.180,00 (cinquenta e quatro mil e cento e oitenta reais). 

Vigência: 120 (cento e vinte) dias, a contar da assinatura. 

Prazo de Entrega: 10 (dez) dias, contados da Ordem de Compras. 

Data da Assinatura: 29 de setembro de 2025. 

Alexander Castilhos 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 097/2025

[...]

Município de Estrela Velha/RS, conforme condições do Edital do Pregão Eletrônico nº 022/2025 e 

proposta vencedora, sendo Item 06: Chave boia sem fio (alcance de até 5 km), com kit solar e 2 

baterias de 12V e 7Ah, quantidade de 1 unidade. 

Valor Total: R$ 5.350,00 (cinco mil, trezentos e cinquenta reais). 

Vigência: 120 (cento e vinte) dias, a contar da assinatura. 

Prazo de Entrega: 10 (dez) dias, contados da Ordem de Compras. 

Data da Assinatura: 29 de setembro de 2025. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 098/2025 

Contratante: Município de Estrela Velha/RS.

[...]

de Alimentação Escolar (PNAE), para atendimento aos alunos da rede pública municipal de ensino 

de Estrela Velha/RS, conforme Projeto de Venda apresentado na Chamada Pública nº 002/2025. 

Produto: Morango, embalagem de 500g – quantidade total de 50 kg. 

Valor Total: R$ 2.750,00 (dois mil e setecentos e cinquenta reais). 

Vigência: Da assinatura do contrato até 30 de dezembro de 2025, ou até a entrega total dos 

produtos. 

Data da Assinatura: 01 de outubro de 2025. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 099/2025 

Contratante: Município de Estrela Velha/RS. 

Contratada: